__ ____ 2016г.

Постановление  № __/__
О согласовании стоимости платных услуг, оказываемых  муниципальным бюджетным учреждением «Локомотив» физическим и юридическим лицам

В целях обеспечения устойчивого функционирования муниципального бюджетного учреждения «Локомотив», в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, на основании решения Совета муниципального района «Вуктыл» от 06.06.2006  № 246 «Об утверждении порядка установления тарифов (цен) на услуги (работы) муниципальных учреждений и предприятий» и решения Совета городского округа «Вуктыл» от 04.05.2016 №57 «Об установлении размера платы за пользование жилым помещением (плата за наем) по договорам социального найма муниципального специализированного жилищного фонда (служебных и общежитий) городского округа «Вуктыл» и постановления администрации муниципального района «Вуктыл» от 09.03.2016 №03/161 «Об утверждении Положения об отделе по развитию экономики и предпринимательства администрации муниципального района «Вуктыл» администрация городского округа «Вуктыл» постановляет:

1. Согласовать стоимость платных услуг, оказываемых муниципальным бюджетным учреждением «Локомотив» физическим и юридическим лицам:

1) стоимость платных жилищных и коммунальных услуг для проживающих в общежитии по адресу: проезд Пионерский, д.3 согласно приложению №1;
2) стоимость платных бытовых услуг согласно приложению №2;
3) стоимость платной услуги по гидропневматической промывке и опрессовке систем отопления согласно приложению №3;
4) стоимость платных ритуальных услуг согласно приложению №4.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2016 года, за исключением пп. 2, 3, 4, которые вступают в силу с 01 июня 2016 года.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию), за исключением приложения №1, которое подлежит размещению в местах, доступных для ознакомления граждан, проживающих в общежитии на 216 мест по адресу: проезд Пионерский, д.3.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. руководителя администрации

городского округа «Вуктыл»                                                                               О.Б. Бузуляк
исп. Е. В. Морозова
СОГЛАСОВАНО
постановлением администрации

городского округа «Вуктыл»

от «__» ___ 2016г. №  __/___
(приложение №1)

СТОИМОСТЬ

платных жилищных и коммунальных услуг для проживающих в общежитии по адресу:  проезд Пионерский, д. 3
	№
	Наименование услуг
	ед. изм.
	с 01.01.2016 по 30.06.2016
	с 01.07.2016 по 01.01.2017

	Тариф
	Норматив потребления
	Сумма оплаты в месяц (рублей)
	Тариф
	Норматив потребления
	Сумма оплаты в месяц (рублей)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Жилищные услуги

	1.
	Плата за найм
	кв.м.
	4,90

	4,90
	6,03

	6,03

	2.
	Содержание жилого помещения
	кв.м.
	81,39

	81,39
	81,39

	81,39

	Коммунальные услуги

	3.
	Центральное отопление
	кв.м.
	1351,71
	0,02
	29,74
	1597,81
	0,02
	35,15

	4.
	Электроснабжение

	4.1.
	Электроснабжение на 1 проживающего в помещении

	4.1.1.
	работа электрооборудования
	кВт.
	3,99
	121
	482,79
	4,26
	121
	515,46

	4.1.2.
	работа освещения
	кВт.
	3,99
	15
	59,85
	4,26
	15
	63,90

	4.2.
	Электроснабжение на 2 - х проживающих в помещении

	4.2.1.
	работа электрооборудования
	кВт.
	3,99
	75
	299,25
	4,26
	75
	319,50

	4.2.2.
	работа освещения
	кВт.
	3,99
	9
	35,91
	4,26
	9
	38,34

	4.3.
	Электроснабжение на 3 - х проживающих в помещении

	4.3.1.
	работа электрооборудования
	кВт.
	3,99
	58
	231,42
	4,26
	58
	247,08

	4.3.2.
	работа освещения
	кВт.
	3,99
	7
	27,93
	4,26
	7
	29,82

	4.4.
	Электроснабжение на 4 - х проживающих в помещении

	4.4.1.
	работа электрооборудования
	кВт.
	3,99
	47
	187,53
	4,26
	47
	200,22

	4.4.2.
	работа освещения
	кВт.
	3,99
	6
	23,94
	4,26
	6
	25,56

	5.
	Горячее водоснабжение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	5.1.
	Горячее водоснабжение  с водопроводом и канализацией, лежачими ваннами, оборудованными душами
	куб. м.
	127,78
	1,47
	187,84
	136,28
	1,47
	200,33

	5.2.
	Горячее водоснабжение  с водопроводом и канализацией, оборудованными умывальниками, мойками и душами (поддоны)
	куб. м.
	127,78
	1,23
	157,17
	136,28
	1,23
	167,62

	6.
	Холодное водоснабжение

	6.1.
	Холодное водоснабжение  с водопроводом и канализацией, лежачими ваннами, оборудованными душами
	куб. м.
	37,09
	2,39
	88,65
	67,17
	2,39
	160,54

	6.2.
	Холодное водоснабжение  с водопроводом и канализацией, оборудованными умывальниками, мойками и душами (поддоны)
	куб. м.
	37,09
	2,21
	81,97
	67,17
	2,21
	148,45

	7.
	Отвод воды с водопроводом и канализацией, лежачими ваннами, оборудованными душами

	7.1.
	Отвод холодной воды
	куб. м.
	39,00
	2,39
	93,21
	78,38
	2,39
	187,33

	7.2.
	Отвод горячей воды
	куб. м.
	39,00
	1,47
	57,33
	78,38
	1,47
	115,22

	8.
	Отвод воды с водопроводом и канализацией, оборудованными умывальниками, мойками и душами (поддоны)

	8.1.
	Отвод холодной воды
	куб. м.
	39,00
	2,21
	86,19
	78,38
	2,21
	173,22

	8.2.
	Отвод горячей воды
	куб. м.
	39,00
	1,23
	47,97
	78,38
	1,23
	96,41

	9.
	Утилизация твердых бытовых отходов
	куб. м.
	104,84
	0,39
	40,89
	107,99
	0,39
	42,12

СОГЛАСОВАНО
постановлением администрации

городского округа «Вуктыл»

от «__» ___ 2016г. №  __/___
(приложение №2)

СТОИМОСТЬ

платных бытовых услуг
	№
	Наименование услуг
	ед. изм.
	Стоимость расходов, руб.

	1
	Стирка швейных и трикотажных изделий
	кг
	167

	2
	Глажка швейных и трикотажных изделий
	час
	119

СОГЛАСОВАНО
постановлением администрации

городского округа «Вуктыл»

от «__» ___ 2016г. №  __/___
(приложение №3)

СТОИМОСТЬ

платной услуги по гидропневматической промывке и опрессовке
 систем отопления
	№
	Наименование услуг
	ед. изм.
	Стоимость, руб.

	1
	Гидропневматическая промывка и опрессовка систем отопления
	час
	1189

СОГЛАСОВАНО
постановлением администрации

городского округа «Вуктыл»

от «__» ___ 2016г. №  __/___
(приложение №4)

СТОИМОСТЬ

платных ритуальных услуг
	№
	Наименование услуг
	ед. изм.
	Стоимость, руб.

	1
	Стоимость подготовки места для захоронения в летний период
	час
	209

	2
	Стоимость подготовки места для захоронения в зимний период
	час
	2234

	3
	Приобретение временного креста
	шт
	1000

	4
	Предоставление услуг катафального транспорта
	час
	837